

narzędziem i warunkiem koniecznym realizacji ambitnego planu rozwoju innowacyjnej, edukacyjnej turystyki w rejonie Przełomów Wisłoka. Rozwoju nie od zera ale od już osiągniętego (mimo teoretycznie dyskwalifikującego stanu technicznego drogi) przyzwoitego poziomu mini-zagłębia turystycznego i wybitnego regionu hodowli bydła mlecznego, które są owocem wyłącznie pracy od podstaw lokalnej społeczności. (Symbolem lokalnym jest między innymi "krowa na nartach", co ma być znakiem twórczej koegzystencji towarowego rolnictwa z komercyjną czyli samowystarczającą ale propagującą wybitne wartości turystyką).

Na końcu drogi znajduje się jeden z najpiękniejszych przełomów rzecznych w Polsce - regresyjny przełom rzeki Wisłok a tutaj jedyny w swoim rodzaju, rodzinny, bezalkoholowy ośrodek narciarski w Puławach Górnych, odwiedzany przez 50 tys. turystów rocznie (zimą i latem). Ośrodek ten jest "domem" dla unikalnego przedsięwzięcia gospodarczego Narty Dzieciom, które bez grosza urzędowej dotacji corocznie stwarza możliwość skutecznej nauki jazdy na nartach dla 8 tys. uczniów - realizuje więc ważny, społeczny cel edukacyjny i wychowawczy, dostarczając gotowego wzorca dla innych obiektów turystycznych w całej Polsce. Bogata sieć dróg leśnych - Lasy Państwowe są ważnym ogniwem miejscowej branży turystycznej - stanowi bazę dla turystyki rowerowej w unikalnym przyrodniczo i kulturowo środowisku Beskidu Niskiego (sieć około 1 000 km możliwych jednodniowych wycieczek rowerowych na rowerach górskich - zorganizowana bez wkładu finansowego państwa), stwarzając niezwykle możliwości edukacyjne: w kierunku wychowania przez kulturę fizyczną i krajoznawstwo oraz innowacyjnej turystyki rodzinnej. Wspomniany plan rozwojowy nosi nazwę Zagłębia Ambitnej Turystyki i obejmuje utworzenie kolejnych kilkunastu konkretnych atrakcji turystycznych przy zachowaniu zasady minimalizacji nakładów inwestycyjnych i pomocniczości nakładów finansowanych ze wsparciem państwa na rzecz inwestycji prywatnych w samowystarczalne, innowacyjne i długoterminowe przedsięwzięcia komercyjne.

Stworzenie kompletnego Zagłębia Ambitnej Turystyki - w tym kilkuset autonomicznych miejsc pracy - potrwa wiele lat ale warunkiem koniecznym dla zwiększenia szans realizacji tego śmiałego planu (który też jest skierowany na zaspokajanie ważnej potrzeby społecznej wychowania świadomego, osadzonego w realiach i wartościach młodego pokolenia) jest posiadanie przyzwoitego dojazdu - jakość drogi dojazdowej świadczy bowiem o lokalnym środowisku i jej obecny fatalny stan zwyczajnie odbiera mu powagę a rozmowy - na przykład z potencjalnymi inwestorami - naraża na zarzut nierealności.

Miejscowa gospodarka rolna - całkowicie równoprawna turystyce - o charakterze autonomicznym i związana z turystyką, jest prowadzona przez jednostkę organizacyjną Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Odrzechowa - gospodarstwo rolne o powierzchni 1 550 ha, utrzymujące pulę genową konia huculskiego w liczbie ponad 150 koni, spółdzielnię produkcyjną w Wisłoczku oraz prywatnych producentów rolnych. Zakład Doświadczalny w Odrzechowej jest organizatorem wielkiej (na około 25 tys. uczestników) imprezy kulturalno-wystawienniczej pod nazwą "Pożegnanie lata w Rudawce Rymanowskiej" a bydło mleczne hodowane w naszym rejonie oraz producenci mleka cieszą się wyjątkową opinią klientów (słynne "mlekomaty" z Puław Górnych) oraz zakładów przetwórczych.

Rudawka Rymanowska - jedno z najpiękniejszych miejsc w naszym kraju - jest bardzo chętnie odwiedzana przez mieszkańców Podkarpacia oraz turystów z całej Polski, na przykład przebywających w karpackich uzdrowiskach: Rymanowie Zdroju i Iwoniczu-Zdroju. Przepiękny przełom rzeczny w Rudawce i okoliczne lasy były ulubionym miejscem letniego wypoczynku kard. Karola Wojtyły w latach 70-tych XX w., którego pobytu tutaj stanowią pokaźną, odrębną historię, pełną opowieści i ciepłych anegdot związanych ze Św. Janem Pawłem II. Już dziś przyjeżdżają